

## سقوط ۴۶۱ واحدی شاخص بورس در پی ابهامات بازار ارز

وضعیت مبهم بازار ارز سبب سقوط مجدد شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران و زین بیشتر سهامداران شد.

در پایان معاملات دیروزشاخص کل قیمت با کاهش ۴۶۱ واحدی روی رقم ۹۶ هزار و ۲۸۷ واحد ایستاد و شاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۱۸۶ واحدی عدد ۱۶ هزار و ۷۲۳ واحد را به نمایش گذاشت.

این چندمین سقوط شاخص بورس در سال جاری است وپیش‌بینی‌ها بعضا حکایت از ادامه روند افت بازار دارد.

بر اساس این گزارش دیروز هم تداوم حرف و حدیث‌ها بر سر دلار تک‌نرخ‌ی ۴۲۰۰ تومانی سبب تداوم سردرگمی در بازار سهام شد که برهمین اساس قیمت بسیاری از شرکت‌های صادراتی افت کرد و سهامداران متضرر شدندفلاان بازار سهام بعضا قیمت ۴۲۰۰ تومانی دلار را باور ندارند و معتقدند دولت حسن روحانی به دلیل عدم شفافیت و نداشتن ارز کافی نمی‌تواند از پس وعده‌های خود برآید چرا که سابق براین هم وعده‌هایی درخصوص کاهش قیمت ارز و یا ثبات در بازار داده بود که اغلب آنها محقق نشد.

بهرحال بورس تهران این روزها حال خوشی ندارد و علاوهبر کمبود نقدینگی بعضا با خروج باقی مانده نقدینگی فعالان خودش هم مواجه هست که این مسئله درکنار ابهامات بازار ارز، مواضع آینده امریکا در قبال برجام سبب شده تا ویرتین اجرایی شده که این رخداد اثرات متفاوتی بر نماندهای معاملاتی بازار سهام اقتصادی کشور با مشکلاتی روبرو باشد. البته برخی کارشناسان بازار سهام بر این اعتقادند که اگر دولت حسن روحانی به لوزام اقتصاد متفاوتی و حمایت از تولید داخلی بایبند نباشد می‌توان چشم‌انداز مثبتی برای بورس درنظر گرفت در غیر این صورت روزهای ناخوشایند بورس در سال ۹۷ بیشتر از سال قبل خواهدبود.

**تاثیر دلار بر بازار سرمایه**

در همین حال یک کارشناس بازار سرمایه گفت: نوسانات نرخ ارز و با تک نرخ شدن آن اثرات متفاوتی بر معاملات بازار سرمایه در کوتاه و بلندمدت از خود بجای می‌گذارد.

براهیم خلیلی در گفت‌وگو با تسنیم اعلام کرد: پس از نوسانات شدید در بازار ارز در حالی از روز دوشنبه موضوع دلار تک نرخ با قیمت ۴۲۰۰ تومانی اجرایی شده که این رخداد اثرات متفاوتی بر نماندهای معاملاتی بازار سهام گذاشته است.این کارشناس بازار سرمایه افزود: بر این اساس با افزایش نرخ دلار تا ۶هزار تومان صف‌های خرید در نماد معاملاتی مربوط به شرکت‌های صادرات محور تشکیل شد و در مقابل در برخی نمادها که مواد اولیه آنها از خارج کشور تامین می‌شود از جمله خودرویی‌ها، شاهد تشکیل صف فروش در تالار شیشه‌ای بودیم.وی ادامه داد: بر این اساس با اعلام نرخ ۴۲۰۰ تومان برای دلار این صف‌ها برعکس شد که نشان از تاثیر متفاوت افزایش و کاهش نرخ ارز بر روی نمادهای معاملاتی در بازار سهام دارد.این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: این‌گونه تاثیرات بر معاملات بازار سرمایه کوتاه مدت است و بدون شک نکته مهم برای معامله گران و همچنین فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران رسیدن قیمت دلار به تعادل و کاهش نوسانات بازار ارز است و بر این اساس با از بین رفتن نوسانات نرخ ارز می‌توان به بهبود شرایط بازار سهام امیدوار بود.

## نرخ‌های جدید پیش فروش سکه اعلام شد

نرخ‌های جدید پیش فروش سکه در مقاطع زمانی مختلف توسط بانک مرکزی منتشر شد.

به گزارش بانک مرکزی، به منظور ایجاد امکانات بیشتر برای متقاضیان پیش خرید، ودیعه و نگهداری سکه‌های خریداری شده پس از سررسید (موعدتجویل) به صورت امانت نزد بانک ملی ایران در صورت توافق بانک و خریدار نیز فراهم خواهد بود.

علاوه بر این، در آینده نزدیک امکان جا به جایی و تبادل سکه‌های خریداری شده از طریق کارت سکه تحویل شده به متقاضیان به صورت الکترونیکی و از طریق دستگاههای خودپرداز بانک نیز میسر شده و از این طریق خطرات ناشی از جابه‌جایی و نگهداری سکه نزد متقاضیان کاهش خواهد یافت.

سررسید	مبلغ (به تومان)
یک ماهه	۱/۵۹۰/۰۰۰
سه ماهه	۱/۵۴۰/۰۰۰
شش ماهه	۱/۴۷۵/۰۰۰
۹ ماهه	۱/۴۱۰/۰۰۰
یک ساله	۱/۳۵۰/۰۰۰
۱۸ ماهه	۱/۲۴۵/۰۰۰
۲۴ ماهه	۱/۱۶۰/۰۰۰

بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای یکسان‌سازی نرخ ارز و به منظور همسان‌سازی بازار سکه به عنوان بازار هم‌تراز با بازار ارز، امکان عرضه سکه به متقاضیان در تمام شعب بانک ملی ایران و با سررسیدهایی متفاوت به شرح جدول ذیل فراهم خواهد شد.

**قیمت سکه آتی به زیر ۲ میلیون تومان رسید**

روز بیستم فروردین‌ماه سالار جاری معاملات آتی سکه طلا به علت آنچه که ابهام شدیدی در قیمت سکه در بازار آزاد بیان شد متوقف شد، اما با صحبت‌های معاون اول رئیس‌جمهوری در شب بیستم فروردین‌ماه مبنی بر این‌که قیمت دلار از آن تاریخ تک نرخ است و هیچ کس حق ندارد با قیمتی غیر از ۴۲۰۰ تومان دلار داووستد کند، معاملات آتی سکه نیز از بیست‌ویکم دوباره آغاز شد.

به گزارش خیرگزاری ایسنا، قیمت تسویه روزانه سکه تمام در پایان معاملات آتی سکه در روز گذشته در سررسید دی‌ماه ۱۳۹۷ به بیش از دو میلیون و ۲۶ هزار تومان رسید، اما دیروز و تا زمان انتشار این خبر قیمت تقاضا برای سکه طلا تحویل دی‌ماه سال ۱۳۹۷ یک میلیون و ۹۷۵ هزار تومان و قیمت عرضه آن یک میلیون و ۹۷۶ هزار تومان بوده است.

همچنین قیمت تسویه روزانه قرارداد آتی سکه طلا تحویل اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ روز بیستم به حدود یک میلیون و ۸۵۷ هزار تومان رسید. هم اکنون قیمت تقاضا برای سکه تحویل اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۷ یک میلیون و ۷۹۲ هزار و ۵۰۰ تومان است. گفتنی است، تاکنون ۲۲ دستورالعمل اجرایی معاملات قرارداد آتی می‌گردد در صورت وجود اطلاعات یا وقوع شرایط اضطراری که تاثیر با اهمیت بر قیمت قرارداد آتی یا تصمیم سیاست‌گذاران دارد کمیته آتی می‌تواند معاملات را حداکثر به مدت یک جلسه معاملاتی متوقف کرده و موضوع را بابت رفع موارد توقف پیگیری کند.

همچنین در ماده ۲۹ دستورالعمل اجرایی معاملات قراردادهای آتی آمده اگر ظن دستکاری قیمت در معاملات وجود داشته باشد یا تغییرات غیرعادی در قیمت قرارداد اختیار معامله مشاهده شود، سازمان یا مدیرعامل بورس می‌تواند دستور توقف نماد قرارداد اختیار معامله را صادر کند.

### جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۶۷۱/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۶۲۱/۰۰۰
نیم سکه	۸۳۳/۰۰۰
ربع سکه	۵۲۶/۰۰۰
گرمی	۳۸۱/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۶۹/۱۲۲
نوع ارز	
دلار	-
یورو	۶۱/۱۷۵
پوند	۷/۷۰۰
لیبر ترکیه	۱/۴۴۰
درهم امارات	۱/۴۹۰

# کیهان

# صرف واردات و ۷۰ هزار خودروی لوکس شد!

**در شرایطی که طی سال‌های اخیر کشور با تنگناهای ارزی مواجه بوده، تنها در سال ۹۶ تعداد ۷۰هزار و ۷۵ دستگاه خودرو سواری به کشور وارد شده است.**

به گزارش مهر، براساس آمار گمرک ایران در سال ۹۶ تعداد ۷۰ هزار و ۷۵ دستگاه خودرو سواری به کشور وارد شده است.

این گزارش حاکی است، در ۱۲ ماهه سال ۹۶ تعداد ۷۰ هزار و ۷۵ دستگاه خودرو به ارزش یک میلیارد و ۸۲۸ میلیون و ۸۵۱ هزار دلار به کشور وارد شده است که نسبت به سال ۹۵ از نظر تعداد ۸/۶۶ درصد و از حیث ارزش ۸/۴۴ صدم درصد کاهش را نشان می‌دهد.

تمامی خودروهای وارداتی به کشور در سال ۹۶ مجوزهای قانونی از جمله مجوز ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت را داشته‌اند.

گفتنی است، در سال ۹۵ تعداد ۷۶ هزار و ۷۱۵ دستگاه خودرو به ارزش ۲ میلیارد و ۸ میلیون و ۲۸۷ هزار دلار وارد کشور شده بود.

هم اکنون تمامی کالاهای وارداتی به گمرکات سراسر کشور به کمک سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی رصد می‌شود و کنترل ۱۰۰ درصدی کالاهای وارداتی با استفاده از فن آوری اطلاعات به صورت هوشمند و پس از اخذ مجوزهای

گروه اقتصادی--

**پس از افزایش انتقادات از اظهارات مشاوران حسن روحانی در حمایت از گرانی دلار، بالاخره یکی از این افراد مجبور شد فعلا از حرف‌های خودش عقب‌نشینی کند.**

ماجرا این است که مسعود نیلی و اکبر ترکان چند هفته پیش در اظهارات جداگانه‌ای از گرانی ارز حمایت کرده بودند. مثلا ترکان که در حال حاضر مشاور رئیس‌جمهور است طی گفت‌وگویی اعلام کرده بود: «اینکه قیمت دلار بالا رفت کار خوبی بود چاره‌ای نبود چون آن موقع صنوعی قیمت دلار را پایین نگاه داشته بودند، وقتی سطح عمومی قیمت‌ها بالا می‌رود دلار هم بالا می‌رود.نمی‌شود تقاضای عمومی قیمت‌ها بالا رود اما دلار بالا نرود چرا که این موجب شکست اقتصاد می‌شود.»

مسعود نیلی، دیگر مشاور حسن روحانی هم طی یادداشتی خواستار افزایش نرخ ارز هررسانتا با تورم شده بود. به هر حال سخنان ترکان در حمایت از افزایش قیمت دلار با واکنش کارشناسان و برخی نمایندگان مجلس رو به و شد، به عنوان نمونه محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس دو روز پیش از رئیس مجلس خواست تا به دولت تذکر دهد چرا صدای واحدی در تصمیم‌های اقتصادی وجود ندارد؛ الان مشاوران دولت از دلار

## سود بالای تسهیلات

**مشاور رئیس‌اتاق بازرگانی اظهار کرد: سود تسهیلات اعطایی به بخش تولید در مقایسه با سایر کشورها بالاست و این امر شرایط رقابتی را از بین می‌برد.**

ابراهیم بهادارانی مشاور رئیس اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت، با اشاره به میزان واردات کالای مصرفی به کشور اظهار کرد: در سال ۹۶ میزان واردات ۵۴ میلیارد دلار بود که حدود ۱۷ درصد آن کالای مصرفی به ارزش ۱۰ میلیارد دلار بوده است و بنا بر آمارهای غیررسمی حدود ۱۰ میلیارد کالای مصرفی نیز به طور قاچاق

## صیادان کشور برای اولین بار بیمه تکمیلی می‌شوند

**معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات گفت: برای اولین بار در کشور بیمه تکمیلی صیادان با همکاری اتحادیه صیادی، حداکثر ظرف یک ماه آینده، انجام می‌شود.**

کاوکلی، که یک نشست خبری، با اشاره به وضعیت صید و صیادی در آب‌های شمال و جنوب کشور اظهار کرد: براساس آخرین برآوردها میزان کل صید کشور در سال گذشته ۶۷۸ هزارتن است که حدود ۲۹۰ هزارتن صید تن ماهیان و ششپه ماهیان، ۸۲ هزارتن موتو و ساردین، ۲۳۵ هزارتن کبک زبان و ۱۲ هزارتن پیش‌بینی صید میگو است که نسبت به سال گذشته سه هزارتن افزایش را خواهیم داشت.

وی افزود: میزان صید ماهیان استخوانی در

**معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات گفت: برای اولین بار در کشور بیمه تکمیلی صیادان با همکاری اتحادیه صیادی، حداکثر ظرف یک ماه آینده، انجام می‌شود تا نگرانی جامعه صیادی به پایان برسد.**

کاوکلی با اشاره به اینکه سال گذشته برای تمام پروردهای صید تمام ۳۳۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز داشتیم ادامه داد: در حالیکه تنها ۴۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شد، بنابراین لازم است از اعتبارات بخش خصوصی برای مناطق آزاد استفاده

**رئیس پلیس راه راهور ناجا گفت: در حال حاضر ۲۵ دستگاه WIM در جاده‌های کشور به سامانه «توزین در حال حرکت» متصل شده‌اند که قادرند به صورت آنلاین بار خودروهای سنگین را وزن کنند.**

سردار محمد حسین حمیدی با اشاره به بهره‌مندی

پلیس راه از سیستم‌های نوین و فناوری‌های جدید به

تسنیم گفت: در سال‌های اخیر با توجه به افزایش تردها

وسخت تر شدن کنترل ترافیکی توسط عامل انسانی،

در استفاده از فناوری‌های نظارتی و کنترلی جدید در پلیس

راه در صورت کار قرار گرفت و سیستم‌های نوین نظارتی

در نقاط مختلف کشور به کار گرفته شد.

حمیدی افزود: سیستم WIM یا سیستم توزین الکترونیکی در حال حرکت یکی از همین سیستم‌هاست که توانایی توزین خودروهای سنگین را حین حرکت با سرعت ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت و در طول مسیرشان دارد.

### اقتصادی

با وجود کمبودهای ارزی

# یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار صرف واردات ۷۰ هزار خودروی لوکس شد!



قانونی صورت می‌گیرد و جزئی‌ترین اطلاعات این

امکان رصد صاحب کالا، نوع اظهار و اینکه با کدام وسیله حمل به آدرس کدام انبار حمل شده است، ولی دیگر قابلیت‌های سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی گمرک است.

با این حال و با این میزان‌اشرف اطلاعاتی دولت بر واردات، در شرایطی که کشور با مشکلات مالی مواجه

**پس از افزایش انتقادات از ناهماهنگی در دولت**

## ترکان با متهم کردن رسانه‌ها حرف خود را درباره دلار پس گرفت

هم صحت آن را تایید کرد، رسانه‌ها باید از ایشان پوزش بطلبند!

با این حال، موضع‌گیری ترکان برای تصحیح جملاتی‌که از قول وی منتشر شده بود در شرایطی رخ داده که مسعود نیلی، که دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی و از مدافعان افزایش نرخ ارز می‌باشد، هنوز موضعی درباره این افزایش قیمت‌ها اتخاذ نکرده و حتی در حد ترکان هم که با این حال و با این میزان‌اشرف اطلاعاتی دولت بر واردات، در شرایطی که کشور با مشکلات مالی مواجه خود را تصحیح کند، کاری نکرده است.

**وضعیت بازار ارز یک روز پس از تصمیم بانک مرکزی**

از سوی دیگر، با گذشت یک روز از اجرای تصمیم بانک مرکزی مبنی بر تک نرخ شدن دلار ۴۲۰۰ تومانی همچنان اخبار زیادی پیرامون وضعیت بازار به گوش می‌رسد؛ از یکسو بانک مرکزی مجدداقیمت ارز خود را افزایش داده و به ۴۲۲۱ تومان رسانده (که گفته می‌شود این ۲۱ تومن مابه التفاوت، ناشی از نرخ کارمزد مرسوم بانکی است) و از سوی دیگر همچنان خبر ارز نداشتن صرافان در بازار آزاد به گوش می‌رسد.

براساس گزارش خیرگزاری ایسنا، با توجه به عرضه نشدن دلار ۴۲۰۰ تومانی به صرافی‌ها، مشاهدات از بازار ارز حاکی از خلوت‌تر شدن بازار

**مشاور رئیس اتاق بازرگانی:**

## سود بالای تسهیلات شرایط رقابتی تولید را از بین می‌برد

کرد: در کشورهای دیگر دنیا میزان سود تسهیلات اعطایی به بخش‌های تولیدی و صنایع در حدود ۳ تا ۲ درصد است که این رقم در کشور ما حدود ۳۰ درصد است و تفاوت وی سود بانکی شرایط رقابت را از بین می‌برد.

به گفته وی، باید شرایط رقابتی در نظام بانکی کشور ایجاد شود تا با ارایه تسهیلات با نرخ پایین، تولید شرایط مناسبی را پیدا کند.

مشاور رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه نرخ سود بالای بانکی قیمت نهایی تولید را افزایش

**معاون سازمان شیلات:**

## کشور برای اولین بار بیمه تکمیلی می‌شوند

کنیم، وی اخبار منتشره در مورد فعالیت و برداشت بی‌رویه شناورهای چینی از ذخایر دریای جنوب کشور را کذب دانست و افزود: چیزی به اسم شناور خارجی نداریم و تمام مراحل ثبت شناور، تغییر پرچم و به عهده سازمان بنادر است و هیچ شناور خارجی حق ورود به آب‌های ایران را ندارد و این موضوع تخلف محسوب می‌شود.

معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات در پاسخ به این سؤال که چرا خدمه چینی به صورت آشکار در شناورهای صیادی در حال فعالیت هستند، بیان کرد: به کارگیری خدمه خارجی موضوعی است، که در سایر موارد همچون هواپیما و خلبان خارجی هم دیده می‌شود!

**رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی دلیل افزایش قیمت گوشت گوسفندی را اعلام کرد.**

علی‌اصغر ملکی با اشاره به افزایش قیمت این نوع گوشت به کیلویی ۴۸ هزار تومان، گفت: خروج دام زنده از کشور مهم‌ترین دلیل این گرانی است.

وی در گفت‌وگو با مهر تاکید کرداگر جلوی خروج دام از کشور گرفته نشود احتمال افزایش قیمت مجدد در هفته آینده وجود دارد. ملکی با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه در بازار به ۴۷ تا ۴۸ هزارتومان رسیده است، درباره اینکه آیا تک نخ‌ی شدن ارز از سوی دولت تاثیر منفی بر قیمت این کالا طی روزهای آینده خواهد داشت، گفت: امیدوار هستم چنین اتفاقی رخ دهد اما آنچه که بیشتر در این زمینه تاثیر دارد کشور

## پنج‌شنبه ۲۳ فروردین ۱۳۹۷ ۲۵ رجب ۱۴۲۹ – شماره ۲۱۸۸۰

## ابهام در نحوه انتخاب شرکت‌های ایرانی در قراردادهای نفتی

بررسی‌ها نشان می‌دهد نحوه تأیید شریک ایرانی دومین قرارداد آبی‌پی‌سی مهم است و این شرکت به دلیل ناتوانی در تأمین مالی سهم ۲۰ درصدی خود، به منابع صندوق توسعه ملی چشم دوخته است.

به گزارش خیرگزاری فارس، در روزهای پایانی استفاده ۹۶، دومین قرارداد توسعه میدان نفتی با استفاده از مدل جدید قراردادهای نفتی IPC با هدف توسعه میدان‌های مشترک آبان و پایدار غرب، بین شرکت ملی نفت ایران و کنسرسیومی متشکل از شرکت روسی زاروبنفت و شرکت ایرانی دانا انرژی به امضا رسید. سهم شرکت زاروبنفت در این کنسرسیوم ۸۰ درصد و سهم شرکت دانا انرژی ۲۰ درصد است. مدت زمانی اجرای این قرارداد، ۱۰ سال است و برای مدت حداکثر ۱۰ سال دیگر نیز قابل تمدید خواهد بود. حجم سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای اجرای این قرارداد، حدود ۶۷۰ میلیون دلار است و در نتیجه، توسعه تأمین مالی توسط شرکت ایرانی متناسب با میزان سهمی که در کنسرسیوم دارد، یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح درباره قرارداد مذکور است.

محمد ایرانی، مدیرعامل شرکت دانا انرژی در مراسم امضای قرارداد توسعه میدان‌های آبان و پایدار غرب با اشاره به حضور بخش خصوصی در صنعت نفت گفت: «بخش خصوصی انتظاراتی دارد که این انتظارات

بجاست. از یک سو محدودیت‌هایی در کشور مخصوصا در سیستم بانکی وجود دارد و توقع داریم کمیسیون انرژی مجلس حمایت کند تا صندوق توسعه ملی نقش بیشتری ایفا کند تا بتوانیم هم از منابع خارجی پول وارد کشور کنیم و هم از صندوق توسعه ملی منابع مالی بگیریم.» اظهارات ایرانی به خوبی نشان می‌دهد که شرکت دانا انرژی به دنبال پرداخت بخشی از سهم ۲۰ درصدی خود از منابع مالی قرارداد توسعه میدان‌های آبان و پایدار غرب از صندوق توسعه ملی است.

در نتیجه، این شرکت‌های داخلی به «شرکای غیر اپراتور» تبدیل شدند که نقش مهمی در تأمین مالی و اجرای قرارداد ندارند و نه ریسک زیادی در این زمینه می‌پذیرند و نه نقش مهمی در تصمیم‌گیری‌ها در روند اجرای قرارداد خواهند داشت.

به عبارت دیگر، حضور این شرکت‌ها در کنسرسیوم‌های مذکور به حضور نیابتی و منفعلانه تبدیل شده است که منفعت زیادی نصیب کشور نخواهد کرد. در واقع این شرکت‌ها به جای توانمند شدن عملا تبدیل به «شریک فانتزی» شرکت‌های خارجی خواهند شد.

متأسفانه اظهارات مدیرعامل شرکت دانا انرژی نشان می‌دهد که این شرکت حتی حاضر نیست به دنبال تأمین منابع مالی قرارداد متناسب با سهم ۲۰ درصدی این شرکت در کنسرسیوم با استفاده از راهکارهایی مانند فاینانس خارجی یا بازار بورس داخلی برود و به دنبال آن است که بخش قابل توجهی از منابع مالی مذکور را از صندوق توسعه ملی تأمین نماید. در واقع شرکت دانا انرژی که سوابق چندانی هم در توسعه میدان نفتی ندارد، حتی برای موضوع سرمایه‌گذاری هم قصد استفاده از منابع مالی دولتی ارزان را دارد و توانایی تأمین مالی را هم ندارد. با این حساب هر شهروند ایرانی می‌تواند یک شرکت E&P داشته باشد و با استفاده از منابع صندوق توسعه ملی برای مدت ۲۰ سال در کنار شرکت‌های نفتی خارجی قرار گیرد و بدون هیچ زحمتی از سودی سرشاری منتفع شود.

در واقع اگر قرار به تأمین مالی از طریق صندوق توسعه ملی برای سهم ۲۰ درصدی باشد چرا واسطه وجود داشته باشد؟ خود صندوق توسعه ملی را می‌همانند بسیاری از صندوق‌های ثروتمند دنیا در میدان نفتی به عنوان شریک غیر اپراتور سرمایه‌گذاری کند.

در این باره با توجه به آنچه گفته شد، وزارت نفت باید مشخص کند که چگونه این شرکت‌ها به عنوان شرکت‌های نفتی اکتشاف و تولید(E&P) تایید صلاحیت شده‌اند که حتی توان تأمین مالی ۱۳۰ میلیون دلار را نیز ندارند؟

آیا اگر شرکت خصوصی دیگری با همین شرایط وجود داشت و رابطه نزدیک با وزیر نفت داشت، باز هم به عنوان شرکت نفتی اکتشاف و تولید (E&P) تایید صلاحیت می‌شد؟

بر این اساس ضرورت دارد کمیسیون انرژی مجلس ضمن رد درخواست‌های این چنینی، قواعدی را وضع کند که سهم شرکت‌های ایرانی در میدان نفتی ایران از ۵۱ درصد کمتر نشود و در این حالت از منابع صندوق توسعه برای تأمین مالی این شرکت‌ها استفاده شود. در غیر این صورت، نه تنها رویای وزارت نفت مبنی بر تبدیل شرکت‌های داخلی به شرکت‌های اکتشاف و تولید با اجرای قراردادهای IPC محقق نخواهد شد بلکه اجرای این قراردادهای زمینه‌ساز توسعه امتیازجویی برخی شرکت‌های داخلی در قالب شریک‌های فانتزی در صنعت نفت و گاز کشورمان می‌شود.

## افزایش در آمد ۱۷هزار میلیارد تومانی دولت با دلار ۴۲۰۰تومانی

**با دلار ۴۲۰۰تومانی، نرخ تبدیل ارزهای نفتی بوجه ۹۷ منجر به افزایش در آمد ۱۷۵هزار میلیارد تومانی دولت خواهد شد.**

به گزارش تسنیم، دو روز قبل اعلام تصمیم پیش‌بینی‌نشده دولت برای تک نرخ کردن ارز با قیمت ۴۲۰۰ تومان، تمامی محاسبات بودجه‌ای (۲۳۲) تعیین می‌شود. بانک مرکزی مکلف است در طول سال و متناسب با وصول منابع، بلافاصله نسبت به واریز این وجوه و سهم چهارده و نیم درصد (۱۲/۵) شرکت ملی نفت به ایران از کل صادرات نفت و میعانات گازی (معاف از تقسیم سود سهام دولت) و همچنین سهم سه درصد (۳/۲) (۲۶) قانون بودجه سالانه ۱۵م تومانی توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ و بند (د) ماده (۳۲) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب ۱۳۹۵/۱۱/۱۰ و جزء (۳) بند (ب) ماده (۴۴) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) مصوب ۱۳۹۲/۱۲/۱۴ اقدام نماید. مبلغ مذکور به‌صورت ماهانه واریز و از ماه یازدهم سال محاسبه و تسویه می‌شود.

بنابراین حدود ۴۹/۵ درصد درآمدهای نفتی در اختیار دولت نبوده و دولت می‌تواند از ۵۰ درصد درآمد نفتی سالانه کشور برای تأمین منابع مورد نیاز خود استفاده کند. از طرفی بر اساس قانون بودجه ۹۷، درآمد دولت از محل واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای که بخش عمده‌ای آن از محل فروش نفت است ۱۰۷ هزار میلیارد تومان ذکر شده است. سقف منابع حاصل از نفت در لایحه و قانون بودجه نیز ۱۰۱ هزار میلیارد تومان ذکر شده است.

کاوکلی ادامه داد: قیمت هر شناور رقمی معادل ۳۰ میلیون دلار است که به سبب آنکه صیادان توان خرید آن را ندارند، بنابراین چاره‌ای جز کرایه شناور برای ادامه فعالیت در سواحل کشور را ندارند که این امر از نظر قوانین تجاری تخلف نیست.

به گفته کاوکلی؛ با توجه به قیمت بالای شناورها، یک درصد چینی تاکنون ۱۶ شناور به صورت اجاره‌ای و با شریک ایرانی وارد آب‌ها کرده است.

معاون سازمان شیلات تصریح کرد: فشارهای زیادی از سوی برخی افراد و مسئولین برای اعطای مجوز شناورهای جدید به سازمان شیلات وارد شد که بنابر اعلام رئیس‌موسسه تحقیقات مبنی بر در خطر بودن ذخایر، امکان اعطای مجوز جدید وجود ندارد و موضوع شناورهای چینی منتفی است.

دام از کشور است. وی اظهارداشت: اخیرا بنده با مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه صحبت و این مسئله را به آنان اطلاع‌رسانی کردم؛ چرا که ما ماه مبارک رمضان را نیز پیش رو داریم و باید این مسئله را کنترل کنیم تا در این ایام دچار مشکل نشویم.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی درباره اینکه آیا خود دام از کشور به صورت قاچاق انجام می‌شود یا قانونی است، گفت: قاچاق که جای خود را دارد اما ما شنیده ایم برخی از این خروج‌ها مجوز دارد.

ملکی تصریح کرد: اگر به این مسئله رسیدگی

نشود طی هفته آینده باز هم با افزایش قیمت گوشت

گوسفندی در بازار مواجه خواهیم بود.